26.03.2019 №50

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕСОГОРСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ДВУХМЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях предупреждения инфекционных заболеваний и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения Лесогорского муниципального образования, в соответствии со ст. 6 Федерального закона «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 года №52-ФЗ (в ред. от 03.08.2018 года), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесогорского муниципального образования:
1.Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы собственности, расположенных на территории Лесогорского муниципального образования с 01 апреля 2019 года по 01 июня 2019 года обеспечить проведение двухмесячника по санитарной очистки подведомственных территорий, организовать вывозку накопившегося мусора с территорий учреждений.
2.Провести 30 апреля 2019 года общепоселковый субботник по санитарной очистке территорий учреждений.

3. Руководителям управляющих компаний ООО «Управ-Дом» (Перваков К.Г.); ООО «Уют» (Игнатьев С.В) осуществить очистку дворовых территорий, прилегающих к многоквартирным домам, игровых площадок, мест стоянок автомобилей собственными силами и предоставить графики по уборке территорий с 01.04.2019 года по 01.06.2019 года.

4.Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по проведению двухмесячника по санитарной очистке при администрации Лесогорского муниципального образования.

1. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Лесогорского муниципального образования в сети «Интернет» http://lesogorsk.irkobl.ru.

5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста по благоустройству Жданову Н.В.
Глава администрации

Лесогорского муниципального образования

П.А.Каширцев

Утвержден

распоряжением главы администрации

Лесогорского муниципального образования

от 26.03.2019 №50
Состав рабочей группы по проведению санитарной очистки на территории Лесогорского муниципального образования

1.Каширцев Петр Александрович — глава администрации Лесогорского МО, председатель рабочей группы;
2.Бирюков Константин Владимирович — заместитель главы администрации, заместитель председателя рабочей группы;
3.Жданова Наталья Вячеславовна — ведущий специалист по благоустройству, секретарь рабочей группы;
4.Балакина Екатерина Геннадьевна — директор МКУ «Рассвет» Лесогорского МО, член рабочей группы (по согласованию);

5.Игнатьев Сергей Витальевич — директор ООО «Уют», член рабочей группы (по согласованию);
6.Петров Юрий Михайлович — заведующий хозяйством ДК «Родник», член рабочей группы (по согласованию);

7.Травникова Наталья Владимировна — заместитель директора по хозяйственной работе, член рабочей группы (по согласованию);

8.Перваков Константин Геннадьевич — директора ООО «Управ-Дом» (по согласованию).
Управляющий делами администрации

Лесогорского муниципального образования
Е.И.Никифорова